1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 186/2023 – 1º DE SETEMBRO
PROJETO GURI NA CAPITAL E GRANDE SÃO PAULO – CURSO DE LUTERIA PARA
INSTRUMENTOS DA FAMÍLIA DE METAIS

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,

Informamos aos(às) alunos(as) da EMESP Tom Jobim que o Projeto Guri na Capital e na Grande São Paulo
está com vagas abertas para o Curso de Luteria para Instrumentos da Família de Metais.

CLIQUE AQUI PARA REALIZAR SUA INSCRIÇÃO

INFORMAÇÕES
PRAZO PARA INSCRIÇÃO: Até 06 de setembro de 2023
INÍCIO DAS AULAS: 25 de agosto a 1º de dezembro
DIA E HORÁRIO: Sextas-feiras, das 17h às 18h30
LOCAL: CENTRO CULTURAL DA PENHA - Largo do Rosário, 20, 2º andar – Penha, São Paulo
PÚBLICO-ALVO: Alunos e alunas dos cursos sequenciais do Projeto Guri e da EMESP Tom Jobim, com idade
a partir de 12 anos.

HAVERÁ EMISSÃO DE CERTIFICADO PARA OS(AS) ALUNOS(AS) QUE OBTIVEREM 75% DE
APROVEITAMENTO DO CURSO.

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
____________________________________________________________________________________

Acesso rápido

CONTATOS DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 1º/09/2022

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2023

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2023

https://forms.office.com/r/TmJVU8JDWn
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2023/01/Calendarios-EMESP-2023.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2023/

2